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Instalacja pneumatyczna nawiewna

Przedmiotem wynalazku jest instalacja pneuma¬
tyczna nawiewna do oddymiania i przewietrzania
dróg ewakuacyjnych w budynkach, zwłaszcza ewa¬
kuacyjnych korytarzy w budynkach przemysło¬
wych. 5

Dotychczas do oddymiania dróg ewakuacyjnych
stosowana fbyła 'wentylacja grawitacyjna względnie
nawiew do korytarzy ewakuacyjnych powietrza
z oddzielnej instalacji nawiewnej .uruchamianej
w przypadku powstania pożaru. Znane te sposoby io
oddymiania są mało skuteczne i nie gwarantują
bezpiecznej ewakuacji ludzi z pomieszczeń zagro¬
żonych pożarem, a stosowanie oddzielnej instalacji
nawiewnej, uruchamianej w przypadku powstania
pożaru wymaga znacznych kosztów oraz ciągłego 15
czuwania nad stałym zachowaniem pełnej spraw¬
ności tej instalacji oraz związanych z nią -urzą¬
dzeń rr^hanicznych i elektrycznych.

^Niedogodności znanych sposobów oddymiania
dróg ewakuacyjnych i urządzeń do tego stosowa- 20
nych, zmniejsza instalacja pneumatyczna nawiew¬
na w postaci przepustów łączących kanał wentyla¬
cyjnej instalacji nawiewnej z korytarzem ewaku¬
acyjnym, przy czym w przepustach są ruchomo
osadzone przegrody zaopatrzone w znane mecha- 25
niżmy do ich odmykania, a wielkość tych prze¬
pustów jest tak dobrana w stosunku do Wielkości
wentylacyjnych otworów w kanałach nawiewnych,
że przy całkowicie odemkniętych przegrodach
w korytarzu ewakuacyjnym panuje wyższe ciśnie- 30
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nie powietrza niż w pomieszczeniach sąsiadujących
z tym korytarzem. Instalacja ta pozwala na wy¬
korzystanie do oddymiania korytarzy ewakuacyj¬
nych istniejących i pracujących wentylacyjnych
kanałów nawiewnych, bez .konieczności budowania
oddzicmej instalacji nawiewnej, a nadto zwiększa
niezawodność i skuteczność oddymiania w przy¬
padku powstania pożaru.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
jest uwidoczniony na rysunku przedstawiającym
schematycznie przekrój instalacji i mechanizm do
odmykania przegród przepustów.

W przykładzie wykonania instalacji pneumatycz¬
nej nawiewnej, nad ewakuacyjnym korytarzem 1
znajduje się wentylacyjny nawiewny kanał 2,
a w dzielącej je ściance 3 znajduje się przepust 4
przesłonięty przegrodą 5, zaopatrzony w służący
do jej odmykania mechanizm w postaci powietrz¬
nego siłownika 6, zamocowanego do wspornika 7
przytwierdzonego do ściany kanału 2. Siłownik 6
ma przyłączone przewody 8 doprowadzane do zna¬
nego pneumatycznego urządzenia zasilającego, któ¬
re jest uruchamiane w wyniku zadziałania zna¬
nych czujek umieszczonych w pomieszczeniach za¬
grożonych pożarem, bądź też jest uruchamiane
bezpośrednio z dyżurki przeciwpożarowej, a ilość
i wielkość przepustów 4 jest uzależniona od ku¬
batury korytarza 1 i od wielkości wentylacyjnych
otworów wywiewnych kanału 2 w ten sposób, że
przy całkowicie odemkniętych przegrodach 5
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-w ewakuacyjnym korytarzu 1 ciśnienie powietrza
jest wyższe niż w sąsiadujących z tym korytarzem
wentylowanych pomieszczeniach.

W przypadku usytuowania wentylacyjnego na¬
wiewnego kanału 2 z dala od ewakuacyjnego kory¬
tarza 1, przepusty 4 są wykonane w postaci prze¬
wodów rurowych, a kształt przegród i ich odmy¬
kanie dostosowane jest do kształtu przepustów 4.

Zastrzeżenie patentowe

Instalacja pneumatyczna nawiewna do oddymia¬
nia dróg ewakuacyjnych w budynkach, zwłaszcza
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w budynkach przemysłowych, znamienna tym, że
między kanałem (2) wentylacyjnej instalacji na¬
wiewnej a ewakuacyjnym korytarzem (1) są wy¬
konane przepusty (4), w których są ruchomo osa¬
dzone przegrody (5) zaopatrzone w znane mecha¬
nizmy (6) do odmykania tych przegród (5), przy
czym wielkość przepustów (4) jest tak dobrana
w stosunku do wielkości wentylacyjnych otworów
w kanale (2), że przy całkowicie odemkniętych
przegrodach (5) w ewakuacyjnym korytarzu (1)
panuje wyższe ciśnienie powietrza niż w pomie¬
szczeniach sąsiadujących z ewakuacyjnym koryta¬
rzem (1).

^Ż^Z^^T^^^^^^T^P^TT^wĄ

Krak. Zakł. Graficzne Nr 1, zam. 548/72

Cena zł 10.—


	PL67410B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


